
REPUBLICA DEL ECUADOR 0 00 00 1 5 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS — RRBOLICION No. M.1.1.1,* 2224 

PABLO ORTIZ GARCIA 
INTANEENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

(E el 253 de agosto de 1994, se ha otorgado ante la sotaria Segunda 
del cantón Quito la escritura pública de constitución de “EQUIFONDOS 
SOCIEDAD FIDUCIARÍA Y ADMINISTRADORA DE FONDOS DB INVERSION S.A.*7 

Wiíú el Dx. Alverto Alcivar Páez, ba solicitado la aprobación úe 
lá inóicada escritura pííblica a cuyo efecto ha presentado tres coplas 
certificadas de la mismas 

UE en el presente trámite, existe inversión extranjera directa, 
Cuyos detalles constan en el instrumento público que contiene el contrato 
antes referido; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores de la Intenden- 
cía Jutídica, mediante memorando No. SC.DICV,M4,1945 de 5 de seotiambce 
de 1994, ha emitido informe favorable para la contimuación del trámito, 
una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales 
respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones asionadas mediante Resolución 
No. ADH-32513 de 13 de diciembre de 19923 

RESUELVE: 

IRTICULO PRIMERO. APROBAR la constitución de "“¿QUIFORDOS SOCIEDAD FIDUCIA- 

RÍA Y ALULCISTRADORA DE FONDOS DE ISVERSION S5.A.”, con doaricilio en Quito, 

com un capital autarizado de S/. 9.590'900.000,00 y suscrito «de S/. 
4.199'000.200,00, dividiso e 4'735.000 acciones ordinarias y nanminativas 
de s/. 1.000,00 de valor cada una, de conformidad con los términos constar 
tes en la referida escritura pública. 

ARPICULO SEOJUNDO.- DISPONER que la Notaría segunda del cantón q11dto tone 
pota al margen de la matriz de la escritura pública que se apruena, del 
contenido u- la presente kesolución y ciente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO. DISPORNEZ due el isjistrador Mercantil del comtór. Quito: 

4) inscriba la inúiceda escritura pública juato con la presente Resolución: 
Y b) cumpla con las cemás prescripciones comeonicas en la Ley e So,iitro. 

ARTICULO CUARID.- la preseato Resolución na _tuplica autorización para 
operar, pues la Caficad que se constituye gor clio «de la =scritura 
pública que se aprilia, deberá cumplir com las nomas dictadas por el 

a de Valores; caso de no hacerlo, la Superintendencia 
de Compañías. pará dictar la resolución de disolución e iniciar el proceso 

     

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
00 e 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
00 01 6 

EGUIPONDOS SOCIEDAD FIDUCIARIA Y ADMINISTRADORA DE FONDOS DE DIERSION S.A. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la referida escritura se 
publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación en 
Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a aste Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIOQUESS.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, 

A 3 SEP 199% 
ema Quito, 

  

  

PABLO ORTIZ SARCIA 

Con esta focha queda inscrita la prip 

senta Resolución bajo el No. . 

del Registro Mercantil tomo12>.8e 

dá ssí cumplimiento a lo dispuesto 

en la misma, de corformidad a lo 

a establecido en -1 Decr to 733 de 28 
de agosto de 1975, publicado ca el 

.egisro D£ci.1578 - 29 d_ agosto 

   


